


PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA – PR

TERMO ADITIVO N.º 1/2020 (5892)
DO CONTRATO Nº 353/2019 (5632)

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 58/2019
 PROCESSO DE COMPRA N.º 219/2019

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Prazo de Vigência e do Quantitativo.
CONTRATANTE: Município de União da Vitória – PR. 
CONTRATADO: IVANIL MARIA DOS SANTOS & CIA LTDA ME - CNPJ 
sob o n.º 17.272.036/0001-27.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para 
serviço de acolhimento institucional para pessoas com idade entre 18 
e 59 anos em situação de risco pessoal e/ou social, com transtornos 
mentais e com deficiência intelectual associada ou não.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, o prazo de vigência do Termo de Contrato 
n.° 353/2019 (5632) fica prorrogado por mais 03 (três) meses, a iniciar 
10/06/2020 e a terminar em 09/09/2020, ou até que seja homologado 
novo processo licitatório.
DO VALOR: Fica aditado ao valor originalmente contratado o valor total 
de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais), para a vigência de 03 
(três) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula 12ª do Termo de Contrato n.º 
353/2019 (5632), Artigo 57º, Inciso “II” da Lei Federal n.° 8.666/93 com 
suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória, 08 de junho de 2020.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n.º 205 – CEP: 84.600-900 

União da Vitória – Paraná.
2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 372/2018 (5008)

PREGÃO PRESENCIAL N.º 133/2018 
PROCESSO N.º 193/2018

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.
CONTRATADO: Fábrica de Telas Cruz Machado Ltda. ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 00.717.648/0001-83.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAMENTO DE ISOLAMENTO NA 
ÁREA DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO ANEXO "I" - TERMO DE REFERÊNCIA.
DO OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto o reequilíbrio econômico-financeiro dos valores do contrato firmado entre as partes, em 
19/12/2018.
DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Em decorrência do reequilíbrio econômico-financeiro formalizado por este instrumento, 
o valor do contrato será praticado de acordo com a planilha a seguir:
 Item Descrição  Unid. Preço Unit. Anterior Preço Unit. Atual
 1 Contratação de empresa       M/L                             R$ 54,00                            R$ 54,83
   especializada para 
  fornecimento e 
  instalação de cercamento 
  de isolamento na área do 
  Aterro Sanitário Municipal.   

O presente termo aditivo acresceu o valor do objeto contratual global em R$ 658,48 (Seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), gerando uma 
repercussão percentual de 1,53% do valor inicialmente contratado, estando, portanto, dentro do limite permitido por lei. As despesas decorrentes da execução deste 
Termo Aditivo correrão à conta da Dotação Orçamentária n.º 21.01.0.076.3.3.90.39.00.00.00.00 (408), para o corrente exercício.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do Contrato Administrativo nº 372/2018 (5800), contabilizadas as alterações do presente Aditivo, passa a corresponder a 
R$ 86.248,48 (Oitenta e seis mil duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos).
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo n.º 372/2018 (5008), independentemente de transcrição.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Instruem o presente aditivo: As solicitações da Contrata (Processos n.º 0036.0081165, 0036.0082018 e 0036.0082296), Parecer 
Jurídico n.º 1795/2020 e Parecer Técnico da Secretaria Municipal de Planejamento (MEMORANDO N.º 160/20 – Seplan); A pretensão tem como fundamento jurídico 
o disposto no art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º da Lei Federal n.º 8.666/93. 
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória/PR, 09 de junho de 2020.

Hilton Santin Roveda
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

 DE CRUZ MACHADO 
 

Processo de Dispensa: 25/2020.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde  

À vista dos elementos contidos no presente proces-
so devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 
PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em con-
formidade ao disposto no artigo 24 inciso II da Lei 
Federal 8.666/93, em especial ao disposto no artigo 
26 da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO ADMINISTRATI-
VO nº 71/2020. 
Autorizo em consequência, a proceder-se à presta-
ção dos serviços nos termos da adjudicação expedi-
da pela Comissão Permanente de Licitação, confor-
me abaixo descrito: 
OBJETO: A presente dispensa de licitação visa 
à aquisição de biombo e oxímetro destinados ao 
Hospital Municipal Santa Terezinha desta municipa-
lidade. 
Favorecidos: Andretta Medicamentos LTDA - EPP, 
CNPJ: 82.027.335/0001-68 e Cirúrgica São Fe-
lipe Produtos para Saúde LTDA – EPP, CNPJ: 
07.626.776/0001-60. 
Valor Total R$ 3.930.00 (Três mil novecentos e trinta 
reais). 
Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da Lei nº 
8.666/93. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de dispen-
sa de licitação nº 25/2020. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00   Dotação 
orçamentária: 04.01.2.014.3.3.90.30 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicida-
de legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o pre-
sente expediente devidamente autuado e arquivado. 
Cruz Machado-PR, 10 de Junho de 2020. 

Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO 
Processo de Dispensa: 24/2020.

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DIS-
PENSA em conformidade ao disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fede-
ral 8.666/93, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações 
e Lei Federal 13.979/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº 91/2020. 
Autorizo em consequência, a proceder-se à prestação dos serviços nos 
termos da adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licita-
ção, conforme abaixo descrito: 
OBJETO: Aquisição de lona em PVC ou vinilica 440G por m², po-
dendo conter ilhós em metal para fixação nas laterais, utilizada para 
fechamento de vãos ou coberturas, tendo as estruturas de fixação e 
materiais já instalados, sendo destinada ao Hospital Municipal Santa 
Terezinha desta municipalidade. 
Favorecido: Persinter Persianas LTDA, CNPJ: 16.716.468/0001-17 
Valor Total R$ 5.418,00 (Cinco mil quatrocentos e dezoito reais). 
Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 
13.979/2020. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 
24/2020. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00   Dotação orçamentária: 
04.01.2.014.3.3.90.30 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, 
após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 
Cruz Machado-PR, 10 de Junho de 2020. 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA

CNPJ: 75.967.760/0001- 71 
Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 

CEP: 84.600-900 
União da Vitória – Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para sondagem, 
perfuração e instalação de um poço artesiano, com fornecimento de 
todos os equipamentos, materiais e mão de obra necessários ao pleno 
funcionamento, incluindo testes de vazão final, contendo análise físi-
ca, química e bacteriológica, relatório geológico técnico conclusivo e 
outorga de direito de uso da água, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h30min do dia 
26/06/2020.
CADASTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOS-
TA ESCRITA (Direto no site da BBMNET): até as 08h30min do dia 
26/06/2020.
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 26/06/2020 a partir 
das 08h31min.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 
26/06/2020 a partir das 09h00min após a avaliação das propostas pe-
lo(a) Pregoeiro(a). 
PREÇO GLOBAL MÁXIMO: R$ 117.839,00 (Cento e dezessete mil oi-
tocentos e trinta e nove reais);
Outras informações podem ser obtidas no Dpto. de Compras e Lici-
tações da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua Dr. Cruz 
Machado, n.º 205, 4° pavimento, Centro, telefones (42) 3521-1237. 
E-MAIL: licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br. 
SITE: www.uniaodavitoria.pr.gov.br – Links: “LICITAÇÃO” e “PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA”. LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br 
“Acesso Identificado no link – licitações públicas”. Para todas as refe-
rências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
União da Vitória/PR, 09 de junho de 2020.

Hilton Santin Roveda
Prefeito





ESTADO DO PARANÁ 
 PREFEITURA MUNICIPAL

 DE UNIÃO DA VITÓRIA
TERMO DE ADITAMENTO 

DE SUSPENSÃO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N° 6/2019

 PROCESSO LICITATÓRIO N° 60/2019
CONTRATANTE: Município de União da Vitória – PR.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação dos serviços de profissionais 
especializados em Educação Física, registrados no Conselho Regional 
de Educação Física - CREF, pra as funções de Professor Coordenador 
de Projetos, Professor de treinamentos em Escolinhas, participação em 
Jogos Abertos, Jogos da Juventude e outras atividades desenvolvidas 
pela Secretaria Municipal de Esportes do Município União da Vitória - 
PR, nos exatos termos especificações e condições constantes deste 
Edital e seus Anexos.
CONTRATADA(S):
JHONATHAN ÂNGELO RIBEIRO FILHO: Termo de Contrato nº 
74/2019 (5185);
DIVANZIR DE LIMA JÚNIOR: Termo de Contrato nº 75/2019 (5186);
CELSON BRZOZOWSKI: Termo de Contrato nº 76/2019 (5187);
FRANCIELE PAULA TAJES: Termo de Contrato nº 77/2019 (5188);
DENIZART DULZ JÚNIOR: Termo de Contrato nº 78/2019 (5189);
PAULO HENRIQUE BARBOSA VIANA: Termo de Contrato nº 79/2019 
(5190).
DA SUSPENSÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Conforme 
solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Administração, 
o prazo de vigência/execução dos referidos Termos de contrato fica 
suspenso por tempo indeterminado, a iniciar em 01/06/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78, inciso XIV da Lei n. 8.666/93 com 
suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória, 10 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA – PR
1º TERMO ADITIVO (5902)  AO CONTRATO Nº 122/2019 (5249)

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2019 
PROCESSO N.º 75/2019

OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de Vigência.
OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para aquisição de materiais de iluminação pública, postes modelo republicanos e lâmpadas de LED, destinados à 
reposição em praças, parques e vias públicas no Município de União da Vitória/PR, conforme especificação e quantitativos constantes do presente edital e seus 
anexos.
CONTRATADO: LUMINÁRIAS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA. EPP – CNPJ nº 01.332.277/0001-84.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, o prazo de vigência a que se refere à Cláusula 10ª do 
Termo de Contrato n.° 122/2019 (5249) fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a iniciar 11/06/2020 e a terminar em 10/06/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57º, Inciso I da Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória, 09 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA – PR

TERMO ADITIVO N.º 1/2020 (5892)
DO CONTRATO Nº 353/2019 (5632)

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 58/2019
 PROCESSO DE COMPRA N.º 219/2019

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Prazo de Vigência e do Quantitativo.
CONTRATANTE: Município de União da Vitória – PR. 
CONTRATADO: IVANIL MARIA DOS SANTOS & CIA LTDA ME - CNPJ 
sob o n.º 17.272.036/0001-27.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para 
serviço de acolhimento institucional para pessoas com idade entre 18 
e 59 anos em situação de risco pessoal e/ou social, com transtornos 
mentais e com deficiência intelectual associada ou não.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, o prazo de vigência do Termo de Contrato 
n.° 353/2019 (5632) fica prorrogado por mais 03 (três) meses, a iniciar 
10/06/2020 e a terminar em 09/09/2020, ou até que seja homologado 
novo processo licitatório.
DO VALOR: Fica aditado ao valor originalmente contratado o valor total 
de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais), para a vigência de 03 
(três) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula 12ª do Termo de Contrato n.º 
353/2019 (5632), Artigo 57º, Inciso “II” da Lei Federal n.° 8.666/93 com 
suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória, 08 de junho de 2020.

MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2020  
PROCESSO DE COMPRA Nº 061/2020
 PREGAO ELETRONICO Nº 039/2020 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de placa de veículos 
modelo Mercosul, Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
edital e seus anexos. Forma de julgamento: Menor Preço por Lote. No dia 29/06/2020, 
sendo o recebimento das propostas: até as 08h30min, abertura e avaliação das pro-
postas: a partir das 08h31min. Início da sessão pública de disputa de preços: a partir 
das 09h00min após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a). LOCAL: www.
bbmnetlicitacoes.com.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". Para todas 
as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). INFORMAÇÕES: 
O edital e seus anexos podem ser obtidos no Setor de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Porto Vitória/PR, das 07h:00min as 12h:00min, e das 13h:00min 
as 17h:00min nos dias úteis, ou ainda no site www.portovitoria.pr.gov.br - Menu Lici-
tações; Outras informações pelo e-mail: licitacao@portovitoria.pr.gov.br. Porto Vitória 
PR, 10 de junho de 2020. 

Kurt Nielsen Junior
 Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
Av. Vitória, 251 - Cruz Machado-Pr

 CEP:84620-000 CNPJ 76.339.688/0001-09 - Cruz Machado – PR 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 71/2020 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 25/2020  

CONTRATANTE: Município de Cruz Machado, Estado do Paraná.  
CONTRATADO: Andretta Medicamentos LTDA – EPP e Cirúrgica São Felipe Produtos 
para Saúde LTDA - EPP 
OBJETO: A presente dispensa de licitação visa à aquisição de biombo e oxímetro 
destinados ao Hospital Municipal Santa Terezinha desta municipalidade. 
VALOR TOTAL: R$ 3.930,00 (Três mil novecentos e trinta reais). 
PRAZO DE CONTRATO: 6 meses 
RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24 Inciso II 

CONTRATANTE Município de Cruz Machado                     
CONTRATADO Andretta Medicamentos LTDA – EPP 

CONTRATADO Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA – EPP

MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 052/2020 PROCESSO DE 

COMPRA Nº 049/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2020 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA - PARANÁ CON-
TRATADO: LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMATICA 
LTDA/CNPJ: 13.258.144/0001-94, com o valor podendo totalizar R$ 
20.475,36 (vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos), WP DO BRASIL LTDA EPP/CNPJ: 04.483.808/0001-28, 
com o valor podendo totalizar R$ 11.709,90 (onze mil, setecentos e 
nove reais e noventa centavos), FENIX INFORMATICA E TELEFONIA 
LTDA/CNPJ: 05.047.599/0001-32, com o valor podendo totalizar R$ 
27.724,00 (vinte e sete mil, setecentos e vinte e quatro reais), MATRIX 
CARTUCHOS LTDA/CNPJ: 04.580.284/0001-93, com o valor podendo 
totalizar R$ 6.959,79 (seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e 
setenta e nove centavos), podendo o valor global totalizar R$ 66.869,05 
(sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centa-
vos).  OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
toners e cartuchos para impressoras, destinados à execução das ativi-
dades rotineiras da administração municipal. PRAZO DE EXECUÇÃO/
VIGENCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.  Porto Vitória PR, 10 de junho de 2020 – 

Kurt Nielsen Junior
 Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO SOBRE ENFITEUSE
Tendo em vista o Protocolo nº 92.409, em trâmite no 2º Serviço 
de Registro de Imóveis da Comarca de União da Vitória - PR, o 
qual possui por objeto transferência do imóvel para herdeiros,   
matriculado sob o nº 8.506, gravado com cláusula de enfiteuse, 
figurando como herdeiro o Sr. LUIS KAMINSKI e/outros. Noti-
ficamos os senhorios diretos Joaquim Penido Monteiro e sua 
mulher Olindina Amazonas Penido Monteiro e/ou seus herdei-
ros, para exercerem seu direito de preferência sobre o imóvel 
acima mencionado. Informamos que os interessados deverão 
comparecer junto à Serventia citada, com endereço na Rua 
Benjamin Constant, 750, Sala 01, Centro, União da Vitória - 
PR. Prazo de um mês para o exercício do direito contados a 
partir da última publicação, a qual será realizada por três vezes 
consecutivas em jornal local de grande circulação. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 

PROCESSO Nº 63/2020
Homologo a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2020, 
que tem por objeto o Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos e 
Utensílios para cozinha, destinados a suprir as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação de União da Vitória - PR, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos, em favor das empresas: Licitar Solo Comercial EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 11.102.277/0001-41, com o Valor Global de R$ 
2.959,76 (Dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis 
centavos); Ativa Licitações Empreendimentos Comerciais Ltda, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.748.454/0001-00, com o Valor Global de R$ 
8.700,00 (Oito mil e setecentos reais); Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 92.823.764/0001-03, com o Valor Global 
de R$ 8.359,98 (Oito mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e 
oito centavos); RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado 
Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.724.639/0001-90, com o Valor 
Global de R$ 1.143,08 (Um mil cento e quarenta e três reais e oito 
centavos); Dembinski & Mikoski Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 28.453.476/0001-05, com o Valor Global de R$ 1.969,86 (Um mil 
novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos); Tyski 
& Machovski Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.460.679/0001-50, 
com o Valor Global de R$ 6.636,94 (Seis mil seiscentos e trinta e seis 
reais e noventa e quatro centavos); R. C. Goes - ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 24.455.519/0001-22, com o Valor Global de R$ 4.399,08 
(Quatro mil trezentos e noventa e nove reais e oito centavos); Digiplus 
Tecnologia EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.478.911/0001-29, 
com o Valor Global de R$ 6.740,00 (Seis mil setecentos e quarenta 
reais), para que produza os efeitos legais nos termos do Art. 43, Inciso 
IV da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos e Utensí-
lios para cozinha, destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de União da Vitória - PR, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR/Hilton 
Santin Roveda.
CONTRATADOS (AS): 
Licitar Solo Comercial EIRELI - Valor Global de R$ 2.959,76 (Dois mil 
novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos). Termo 
de Contrato nº 121/2020 – Sequência nº 5893;
Ativa Licitações Empreendimentos Comerciais Ltda - Valor Global 
de R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais). Termo de Contrato nº 
122/2020 – Sequência nº 5894;
Dirceu Longo & Cia Ltda – EPP - Valor Global de R$ 8.359,98 (Oito mil 
trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos). Termo 
de Contrato nº 123/2020 – Sequência nº 5895;
RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado Ltda - Valor 
Global de R$ 1.143,08 (Um mil cento e quarenta e três reais e oito 
centavos). Termo de Contrato nº 124/2020 – Sequência nº 5896;
Dembinski & Mikoski Ltda – ME - Valor Global de R$ 1.969,86 (Um mil 
novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos). Termo 
de Contrato nº 125/2020 – Sequência nº 5897;
Tyski & Machovski Ltda - Valor Global de R$ 6.636,94 (Seis mil seis-
centos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos). Termo de 
Contrato nº 126/2020 – Sequência nº 5898;
R. C. Goes – ME - Valor Global de R$ 4.399,08 (Quatro mil trezentos e 
noventa e nove reais e oito centavos). Termo de Contrato nº 127/2020 
– Sequência nº 5899;
Digiplus Tecnologia EIRELI - Valor Global de R$ 6.740,00 (Seis mil 
setecentos e quarenta reais). Termo de Contrato nº 128/2020 – Se-
quência nº 5900.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/06/2020.
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, 08/06/2020 à 07/12/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 4363 de 04 de fevereiro de 
2014 e suas alterações posteriores; Lei Federal nº 10.520/2002 e suas 
alterações posteriores; Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas 
alterações; a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
FORO: Comarca de União da Vitória - PR.
União da Vitória - PR, 08 de junho de 2020

Hilton Santin Roveda
Prefeito


